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Khall 14.02.2023 § 74
Valtuutettu Tiina Huilaja jätti valtuuston kokouksessa 14.11.2022
Vih rei den valtuustoryhmän puolesta seuraavan sisältöisen val tuus to-
aloit teen:

"Valtuustoaloite ilmastosuunnitelman käynnistämiseksi Kittilän kun-
taan

Kunnat ovat avainasemassa, kun Suomi pyrkii hiilineutraaliksi vuo-
teen 2035 mennessä. Kunnat toimivat paikallisen ja alueellisen il-
mas to työn alustoina ja mahdollistajina, vauhdittajina ja ka ta ly saat to-
rei na. Kunnat vastaavat alueillaan muun muassa kaavoituksesta,
maan käy tös tä, liikennesuunnittelusta, energiayhtiöiden omis ta ja oh-
jauk ses ta, monien rakennusten Iämmitystapavalinnoista ja julkisista
han kin nois ta.

Karkean nyrkkisäännön mukaan kuntakonsernin osuus on noin 10 %
alueensa kasvihuonekaasupäästöistä. Loput 90 % päästöistä ai heu-
tuu muiden tahojen, erityisesti alueen yritysten ja asukkaiden, toi min-
nas ta. Siksi kunnille on tärkeää sekä vähentää omia pääs tö jään että
vauhdittaa alueensa muiden toimijoiden pääs tö vä hen nyk siä. Tätä
kunnat voivat tehdä erilaisten ohjauskeinojen avulla: vel voit teil la,
taloudellisella ohjauksella, viestinnän ja palvelumuotoilun kei noin.

Ilmastosuunnitelman tulee sisältää muun muassa tavoitteen kas vi-
huo ne kaa su jen päästöjen vähentämisestä kunnassa sekä toimet,
joil la päästöjä vähennetään. Kunta voisi asettaa myös so peu tu mi-
seen ja nieluihin liittyviä tavoitteita ja toimia.

Kunnat voivat hakea valtionavustusta ilmastosuunnitelman laa ti mi-
seen. Hallitus on sopinut kevään 2022 kehysriihessä, että kuntien il-
mas to suun ni tel mien laatimiseen varataan noin 2,6 miljoonaa euroa
vuo sit tain.

Kunnan ilmastosuunnitelma on laadittava tai päivitettävä vähintään
ker ran valtuustokaudessa ja suunnitelman hyväksyy valtuusto.

Tein valtuustoaloitteen vuonna 2019 että Kittilän kunta liittyisi HIN-
KU-ver kos toon (hiilineutraalikunta). Jos olisimme tuolloin edenneet
asian kanssa Kittilän kunnassa olisi tässä yhteisessä asiassa pit käl-
lä. Tein edelliseen valtuuston kyselytunnille kysymyksen onko sil loi-
nen päätös edennyt mitenkään. Siihen saamme vastauksen vi ran-



hal ti jal ta kun kysymyksiä seuraavan kerran käsitellään.

Parhaillaankin ympäristöministeriössä on menossa Kuntien il mas to-
rat kai sut -ohjelma vuoteen 2023 joka mahdollistaa rahoituksen ha ke-
mis ta jota Kittilän kunta ei ole hyödyntänyt.

Ympäristöministeriö valmistelee parhaillaan kunnille suunnattua käy-
tän nön lä heis tä opasta tukemaan ilmastosuunnitelman Iaadintaa. Op-
paan on tarkoitus valmistua keväällä 2023.Oppaan on tarkoitus tu-
kea kuntia lain vähimmäisvaatimukset täyttävän suunnitelman val-
mis te lus sa, mutta se antaisi samalla tietoa myös kun nian hi moi sem-
man ilmastosuunnitelman valmistelua varten.

Hallitus on hyväksynyt 20. lokakuuta 2022 esityksen ilmastolain
muut ta mi ses ta. Ilmastolakia täydennetään kuntia koskevalla vel voit-
teel la. Jatkossa laki velvoittaa kunnat laatimaan il mas to suun ni tel man
yksin tai yhdessä alueen muiden kuntien kanssa. Samalla lakiin li sä-
tään selkeyttävät säännökset ilmastolain muutoksenhausta.

Vihreä valtuustoryhmä tekee aloitteen ilmastosuunnitelman te ke mi-
ses tä Kittilän kuntaan joko yksin tai yhdessä naapurikunnan/kuntin
kans sa vuoden 2023 aikana. Käytännön toimet

kunnan omassa toiminnassa ovat tärkeä viesti kuntalaisille, että Kit ti-
län kunta kantaa vastuun edelläkävijänä ja suunnannäyttäjänä il mas-
to krii sin hillinnässä kohti hiilineutraalia kuntaa."

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen teknisen toimialan val mis-
tel ta vak si. Vastuuhenkilönä on tekninen johtaja.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________


